
 

                    

Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.edu.it 
Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

 

Catania, 10 aprile 2024. 

 

All’albo pretorio on line 

Albo scuola 

Agli Atti 

 

Oggetto: D.D.G. dell’Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale - 

Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio - n. del 3058 del 28/11/2023 di 

Approvazione dell’Avviso pubblico n.10 2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il 

territorio” – Programma Regionale FSE+ 2021/27, Priorità 2, ESO 4.5. Manifestazione di 

interesse per la creazione di un albo di soggetti pubblici e privati che operano sul territorio di 

Catania per la presentazione di un progetto in partenariato. Decreto pubblicazione elenco 

soggetti pubblici e privati che operano sul territorio di Catania per la realizzazione del progetto in 

partenariato. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.D.G. dell’Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale - 

Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio - n. del 3058 del 28/11/2023 di 

Approvazione dell’Avviso pubblico n.10 2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il 

territorio” – Programma Regionale FSE+ 2021/27, Priorità 2, ESO 4.5; 

Visto l’Avviso pubblico n. 10/2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il territorio” del 

28/11/2023; 

Visto il “Vademecum per l’attuazione del PR FSE+ SICILIA 2021-2027- Versione n. 1.0 del 

26/07/2023; 

Visto il Vademecum sopra citato che, a pag. 156, stabilisce che il “mancato ricorso a procedure di 

evidenza pubblica per l’individuazione dei partecipanti del percorso formativo, secondo principi 

generali volti a garantire parità di trattamento, non discriminazione e trasparenza” prevede la 

sanzione della revoca totale del finanziamento; 

Considerato che l’Allegato 3 al D.D.G. n. del 3058 del 28/11/2023- schema formulario della 

proposta progettuale – prevede il coinvolgimento del progetto di Partner operanti sul del territorio; 

Vista l’intenzione di questa istituzione scolastica di presentare un progetto in riferimento all’avviso 

pubblico in oggetto; 

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 

istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana"; 

Visto il Libro V, Titolo III, art 2222 e segg. del Codice Civile;  

Visto il regolamento per il reclutamento di esperti esterni dell'I.C. "I. Calvino" approvato dal 

consiglio d'istituto con delibera n. 7 del 14/02/2022; 

Vista la manifestazione di interesse prot. n. 2225 del 25/03/2024, 

 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it




 

DECRETA 

 

E’ Pubblicato in data odierna l’elenco soggetti pubblici e privati che operano sul territorio di 

Catania per la realizzazione del progetto in partenariato: 

 

CHIARÌA - APS C. F.: 90066210874; P.I. 05928620870 

COLATALAVICA - APS C.F.: 05595710971 

ETNA SPORT - ASD C.F.: 05402950876 

GRUPPO BATARNU’ - APS P.I.: 03610250874 

MANI TESE SICILIA - ETS ODV C.F.: 93082240875 

ORATORIO SALESIANO BARRIERA - APS C.F.: 90055830872 

PUNTO &ACCAPO - COOP. SOCIALE C. F.: 04361000872 

SPAZIO OSCENA - APS C.F.: 93207080875 

 

I soggetti sopra individuati sono ammessi con il punteggio massimo. Le eventuali collaborazioni 

saranno attivate in base alla tipologia di moduli formativi che saranno progettati. 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo per meri errori materiali entro 5 giorni dalla 

pubblicazione. Dopo 5 giorni, se non perverranno reclami, il presente decreto diventa definitivo e 

avverso il quale sarà possibile esperire i rimedi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato: 

- sul sito www.icscalvino.edu – sez. albo pretorio; 

- Amministrazione trasparente. 

 
Il dirigente scolastico 

Prof. Salvatore Impellizzeri 

(firmato digitalmente) 

 

  

http://www.icscalvino.edu/

		2024-04-10T12:53:27+0200
	MPLSVT61B02C351P




